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Fortællinger fra Verdenstræet
Et forløb, hvor eleverne med udgangspunkt i myten om Ask Ygdrasil vil udvikle egne 
historier og spil om livet i og omkring Verdenstræet.

1. klasse

Hvor 1. del (forestilling) og 2. del (workshop) foregår på skolen i et dertil egnet 
lokale.
3. del (udstilling) foregår på Ishøj Bibliotek

Varighed 2 timer til opstilling, ca. 45 minutters forestilling, 1 time til nedtagning.
Workshop: 2-3 timer med pauser

Workshop: 2½-3 timer.

Forberedelse Forud for forløbet vil læreren modtage et oplæg til forestillingen – enten i 
skriftlig eller audio/visuel form, som kan deles i klassen inden forløbet 
starter. Ellers aftales evt. forberedelse på lærerkurset

Dansk, drama (- mundtligt, - kropsligt), Alsidig udvikling.

I forestillingens tematik: Respons, fortolkning, kommunikation
I workshoppen: Krop og drama: at improvisere med kropssprog og stemme 

Forløbet består af tre dele:

Første del er en fortælleteaterforestilling på skolen, hvor Troels Ejsing fra Dunkelblå fortæller 
historier om livet i og omkring det store verdenstræ, Ask Ygdrasil.

Anden del er en fortælleteaterworkshop også på skolen, hvor børnene vil finde på små fortalte 
og agerede spil ud fra egne erfaringer og ideer om træer, dyr og skove.

Tredie del er en invitation til et frivilligt besøg på Ishøj Biblioteks børneområde, hvor der vil være 
højtlæsning og kig på en udstilling med alle de historier, der er opstået på skolerne.

Formål At give eleverne mulighed for at møde og opleve professionel scenekunst, 
og derigennem skabe rammer for at erfare, bearbejde og give udtryk for 
egne ideer og tanker gennem en æstetisk læreproces.
At arbejde med at improvisere sprogligt og skabe fortælleforløb med ord 
og bevægelse.
At kunne indgå i et kollektivt samarbejde om et fælles udtryk/projekt.
At styrke elevernes narrative kompetencer, gennem mødet med 
grundlæggende fortælletekniske og dramatiske processer.

Fælles mål

Klassetrin

Fag

Type Teater
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og deltage i rollelege og spil.
Derudover vil følgende være integreret i forløbet: Dialog, fremstilling, 
præsentation
Fælles mål for elevernes alsidige udvikling:
 - At stimulere elevernes lyst til at lære.
 - At tilbyde en mulighed for at lære på æstetisk måde.
 - At indgå i og bidrage aktivt til forskellige sociale fællesskaber.

Forud for forløbet skal minimum én deltagende lærer deltage i et 2 timers 
obligatorisk, forberedende kursus. Her vil elevforløbet blive gennemgået. 
Formålet er, at give læreren redskaber til både at forberede eleverne på 
forløbet, men også at gøre læreren opmærksom på de elementer af 
forløbet, som de kan arbejde videre med efterfølgende, og i andre 
sammenhænge.

Arrangør Ishøj Bibliotek

Telefon 4357 7171 E-mail helni@ishoj.dk

Kontaktperson

Opstartsmøde

Samarb. partner Kulturium Ishøj Bibliotek i samarbejde med Dunkelblå
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